[image: image1.jpg]UcakoBekoe ceabckoe nocereHue
KpacHoapmelickozo palioHa
YyBawickoll Pecnydruku

HICAKOBCKU! BECTHUK

MyHuuunaAbHaﬂ 2asema ocHoBaHa 27 anpeas 2012 200a

Выпуск № 16

10 июля 2020 года
Постановление администрации Исаковского сельского поселения от  10.07.2020 г. № 35а
О внесении изменений в постановление администрации Исаковского сельского поселения от 11.01.2019  № 2
В соответствии со ст.26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Исаковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 11.01.2019 №2 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции по контролю за обеспечением  сохранности автомобильных дорог местного значения  Исаковского сельского поселения  Красноармейского района» следующее дополнение:

Раздел III пункт 3.1. подпункт 3.3.1.  абзац 3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Плановые проверки проводятся администрацией  Исаковского сельского поселения  Красноармейского района Чувашской Республики  в соответствии с ежегодным планом проведения плановых проверок и с учетом особенностей организации и проведения плановых проверок при осуществлении муниципального контроля в отношении субъектов малого предпринимательства, установленных Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля; проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, отнесенных к субъектам малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Исаковский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Исаковского сельского поселения М.А. Александрова
Постановление администрации Исаковского сельского поселения от  10.07.2020 г. № 35абО внесении изменений в постановление

администрации Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 12.01.2016 № 4

В соответствии со ст.26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Исаковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 12.01.2016 № 4 «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики» следующее дополнение:

Раздел I Административного регламента пункт 2 подпункт 1 абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Плановые проверки проводятся администрацией  Исаковского сельского поселения  Красноармейского района Чувашской Республики  в соответствии с ежегодным планом проведения плановых проверок и с учетом особенностей организации и проведения плановых проверок при осуществлении муниципального контроля в отношении субъектов малого предпринимательства, установленных Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля; проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, отнесенных к субъектам малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Исаковский вестник».

И.о. главы Исаковского сельского поселения                                                    М.А. Александрова

Постановление администрации Исаковского сельского поселения от  10.07.2020 г. № 35в

О внесении изменений в постановление администрации Исаковского сельского поселения Красноармейского района ЧР  от 11.01.2019 №1

В соответствии со ст.26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Исаковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 11.01.2019 №1 «Об утверждении Административного регламента администрации Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики  по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности» на территории Исаковского сельского поселения  Красноармейского района Чувашской Республики» следующие изменения:

 Раздел III пункт 3.1 подпункт 3.1.1. абзац 5 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Плановые проверки проводятся администрацией  Исаковского сельского поселения  Красноармейского района Чувашской Республики  в соответствии с ежегодным планом проведения плановых проверок и с учетом особенностей организации и проведения плановых проверок при осуществлении муниципального контроля в отношении субъектов малого предпринимательства, установленных Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля; проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, отнесенных к субъектам малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Исаковский вестник».

И.о. главы Исаковского сельского поселения                                                    М.А. Александрова

Постановление администрации Исаковского сельского поселения от  10.07.2020 г. № 36
Об утверждении Порядка установления мест и способов разведения костров, а также сжигания мусора, травы, листьев и иных отходов, материалов или изделий на территории Исаковского сельского поселения

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п.п. 72(1), 72(2), 218 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», Уставом Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, администрация Исаковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый Порядок установления мест и способов разведения костров, а также сжигания мусора, травы листьев и иных отходов, материалов или изделий на территории Исаковского сельского поселения.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Исаковский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Исаковского сельского поселения в сети Интернет.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее постановление не распространяет свое действие в период введения особого противопожарного режима на территории Исаковского сельского поселения.

И.о. главы Исаковского сельского поселения                                                    М.А. Александрова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Исаковского сельского поселения

от 10.07.2020 года № 36

Порядок

установления мест и способов разведения костров, а также сжигания мусора, травы, листьев и иных отходов, материалов или изделий на территории Исаковского сельского поселения

1. Настоящий Порядок устанавливает обязательные требования пожарной безопасности к использованию открытого огня и разведению костров (далее – использование открытого огня).

2.    Использование открытого огня должно осуществляться в специально  оборудованных местах при выполнении следующих требований:

а) место использования открытого огня должно быть выполнено в виде котлована (ямы, рва) не менее чем 0,3 метра глубиной и не более 1 метра в диаметре или площадки с прочно установленной на ней металлической емкостью (например: бочка, бак, мангал) или емкостью, выполненной из иных негорючих материалов, исключающих возможность распространения пламени и выпадения сгораемых материалов за пределы очага горения, объемом не более 1 куб. метра;

б) место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не менее 50 метров от ближайшего объекта (здания, сооружения, постройки, открытого склада, скирды), 100 метров – от хвойного леса или отдельно растущих хвойных деревьев и молодняка и 30 метров – от лиственного леса или отдельно растущих групп лиственных деревьев;

в) территория вокруг места использования открытого огня должна быть очищена в радиусе 10 метров от сухостойных деревьев, сухой травы, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,4 метра;

г) лицо, использующее открытый огонь, должно быть обеспечено первичными средствами пожаротушения для локализации и ликвидации горения, а также мобильным средством связи для вызова подразделения пожарной охраны.

3. При использовании открытого огня в металлической емкости или емкости, выполненной из иных негорючих материалов, исключающих распространение пламени и выпадение сгораемых материалов за пределы очага горения, минимально допустимые расстояния, предусмотренные подпунктами «б» и «в» пункта 2 настоящего Порядка, могут быть уменьшены вдвое. При этом устройство противопожарной минерализованной полосы не требуется.

4.В целях своевременной локализации процесса горения емкость, предназначенная для сжигания мусора, должна использоваться с металлическим листом, размер которого должен позволять полностью закрыть указанную емкость сверху.

5. При использовании открытого огня и разведения костров для приготовления пищи в специальных несгораемых емкостях (например: мангалы, жаровни) на садовых земельных участках, относящихся к землям сельскохозяйственного назначения, противопожарное расстояние от очага горения до зданий, сооружений и иных построек допускается уменьшать до 5 метров, а зону очистки вокруг емкости от горючих материалов – до 2 метров.

6.    В случаях выполнения работ по уничтожению сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков и иных горючих отходов, организации массовых мероприятий с использованием открытого огня допускается увеличивать диаметр очага горения до 3 метров. При этом минимально допустимый радиус зоны очистки вокруг очага горения от сухостойных деревьев, сухой травы, валежника, порубочных остатков, других горючих материалов увеличивается до 50 метров.

7. В течение всего периода использования открытого огня до прекращения процесса тления должен осуществляться контроль за нераспространением горения (тления) за пределы очаговой зоны.

8.    Использование открытого огня запрещается:

а) на торфяных почвах;

б) при установлении на соответствующей территории особого противопожарного режима;

в) при поступившей информации о приближающихся неблагоприятных или опасных для жизнедеятельности людей метеорологических явлениях, связанных с сильными порывами ветра;

г) под кронами деревьев хвойных пород;

д) в емкости, стенки которой имеют огненный сквозной прогар;

е) при скорости ветра, превышающей значение 5 метров в секунду, если открытый огонь используется без металлической емкости или емкости, выполненной из иных негорючих материалов, исключающих распространение пламени и выпадение сгораемых материалов за пределы очага горения;

ж) при скорости ветра, превышающей значение 10 метров в секунду.

9.    В процессе использования открытого огня запрещается:

а) осуществлять сжигание горючих и легковоспламеняющихся жидкостей (кроме жидкостей, используемых для розжига), взрывоопасных веществ и материалов, а также изделий и иных материалов, выделяющих при горении токсичные и высокотоксичные вещества;

б) оставлять место очага горения без присмотра до полного прекращения горения (тления);

в) располагать легковоспламеняющиеся и горючие жидкости, а также горючие материалы вблизи очага горения.

10. После использования открытого огня место очага горения должно быть засыпано землей (песком) или залито водой до полного прекращения горения (тления).

11.На озелененных территориях общего пользования и прилегающих к ним территориях разводить костры, сжигать листву и мусор, в том числе с использованием бочек, баков, мангалов или емкостей, выполненных из иных негорючих материалов, запрещается.

Постановление администрации Исаковского сельского поселения от  10.07.2020 г. № 37
Об определении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования населенных пунктов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2016 года № 947 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», в целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов на территории Исаковского сельского поселения, администрация Исаковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1 . Определить местом для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий земельный участок площадью 2000 кв.м., расположенный на территории с. Исаково расстоянии около 0,3 км,  на землях государственной не разграниченной собственности.

2. Установить способ для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий - открытый костер.

3. На землях в черте населенных пунктов Исаковского сельского поселения запрещается разводить костры, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме как:

- в местах, где расстояние до ближайших строений составляет не менее 50 метров;

- при условии постоянного контроля за сжиганием мусора, травы, листвы и иных отходов.

4. Установить запрет на использование открытого огня и разведение костров при установлении на соответствующей территории особого противопожарного режима, при поступающей информации о приближающихся неблагоприятных или опасных для жизнедеятельности людей метеорологических последствиях, связанных с сильными порывами ветра: в ёмкостях, стенки которых имеют огненный сквозной прогар.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Исаковский вестник» и размещении  на официальном сайте администрации Исаковского сельского поселения в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Исаковского сельского поселения                                                    М.А. Александрова

	Периодическое печатное издание

«Исаковский  вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429631, с. Исаково,

ул. Садовая, д. 21

Email: sao-isakovo@cap.ru
	Учредитель

Администрация  Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

Телефон: 30-2-72

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов
	Председатель редакционного совета-
главный редактор

Александрова М.А.
Тираж  25 экз.

Объём 2 п.л. формат А4

Распространяется бесплатно